CHÍNH PHỦ
Số: 88/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 1 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt văn kiện "Chương trình sáng kiến chăm sóc sức khoẻ sinh

sản cho vị thành niên và thanh niên Việt Nam (chương trình RHIYA - giai đoạn

II)" do Liên minh Châu Âu (EU) tài trợ

__________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 17/2001/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn Hỗ trợ phát triển chính thức

(ODA);

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7253 BKH/KTĐN

ngày 26 tháng 11 năm 2003,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Văn kiện “Chương trình Sáng kiến chăm sóc sức khoẻ sinh sản

cho vị thành niên và thanh niên Việt Nam (Chương trình RHIYA - giai đoạn II)” do

Liên minh Châu Âu (EU) tài trợ thông qua Quỹ Dân số của Liên hợp quốc (UNFPA)

với tổng giá trị là 2.485.673 USD.

- Mục tiêu giai đoạn II của Chương trình là tiếp tục phát huy và củng cố kết quả đạt

được trong giai đoạn I, tập trung vào việc cải thiện chăm sóc sức khoẻ sinh sản

(SKSS) cho vị thành niên và thanh niên Việt Nam, đặc biệt là nhóm vị thành niên và

thanh niên nghèo và thiệt thòi.

- Các kết quả cơ bản của Chương trình:

+ Xây dựng môi trường thuận lợi cho việc thực hiện chương trình chăm sóc SKSS

dành cho thanh niên tại địa phương và trên toàn quốc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D85620